
Convenzione PROGRAMMA ERASMUS + 

Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000336150 

CUP P E69I25000400006 

 

CUP: H51B25000230006 

 
– Regione Siciliana – 

AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 

 

  

 

Agli Atti 

All’Albo 

pretorio online 

Al sito web – sezione Amministrazione 

Trasparente Ai componenti del 

Consiglio di Istituto 

Prot.informatico  

 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Convenzione del PROGRAMMA ERASMUS + n.  2025-1-IT02-KA121-

SCH-000336150 relativa allo svolgimento di mobilità all’estero per studenti, personale 

docente e ATA, stipulata tra l’Istituto e l’Agenzia Nazionale Erasmus + INAPP, 

acquisita al protocollo della scuola in data 3 settembre 2025 al numero 13454; 

 

CONSIDERATO che l’importo massimo della sovvenzione, sotto forma di rimborso dei costi 

ammissibili effettivamente sostenuti, è pari ad Euro 34.636,00; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025, approvato con delibera 

del Consiglio d’Istituto con delibera n. 2486 in data 24 gennaio 2025; 

 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n.129/2018, competono al 

Dirigente scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, 

conseguenti ad entrate finalizzate; 

C
T

S
L0

10
00

A
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

63
63

 -
 0

7/
10

/2
02

5 
- 

I -
 U



DECRETA 

la formale assunzione a bilancio, nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

2025, del finanziamento relativo al progetto derivante dalla Convenzione del 

Programma ERASMUS +, sopra citata 

 

ENTRATE Modello A 

 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento Unione 

Europea 

03 Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

08 Altri finanziamenti 

dell’Unione Europea 

€ 34.636,00 

SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

P.2 – Progetti in ambito 

“Umanistico e sociale” 

P.2.15 – Programma Erasmus + 
Progetto2025-1-IT02-KA121-SCH-000336150 

  

 

€ 34.636,00 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, è 

autorizzato ad apportare le relative modifiche agli atti contabili e di gestione nel 

Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e verrà 

pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 

dell’Istituzione Scolastica https://www.liceoartisticocatania.edu.it  

 

 

 

 

Catania, lì 07.10.2025 

    Il Dirigente Scolastico 

            Prof.ssa Angela Rosa Maria Pistone 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 
 

 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta - plesso Polivalente - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                 ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                       
 +39 095 6136419 

C
T

S
L0

10
00

A
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

63
63

 -
 0

7/
10

/2
02

5 
- 

I -
 U

https://www.liceoartisticocatania.edu.it/
mailto:ctsl01000a@istruzione.it
mailto:ctsl01000a@pec.istruzione.it

		2025-10-07T13:44:36+0200
	ANGELA ROSA MARIA PISTONE




